
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 34086 Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 002/2020/MPC/PA
A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o pedido da servidora Ana Rosa Bassalo Crispino, de 
17/12/2019 (Protocolo n° 2019/632957), pelo qual solicita que sejam con-
cedidos, para o período de 17/02 a 17/03/2020, 30 (trinta) dias da licença
-prêmio relativa à primeira parcela do triênio 2010/2013;
CONSIDERANDO os termos do art. 99, inciso I, “a”, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA);
RESOLVE:
Conceder à servidora ANA ROSA BASSALO CRISPINO, ocupante do car-
go efetivo de Assessor Técnico, matrícula nº 999321, 30 (trinta) dias da 
Licença-Prêmio relativa à primeira parcela do triênio 2010/2013, para o 
período de 17/02 a 17/03/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de janeiro de 2020

SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 513574

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 001/2020/MPC/PA
A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias da servidora Ana Rosa Bassalo 
Crispino, datado de 17/12/2019 (Protocolo n° 2019/632934), e os termos 
da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de Procuradores;
R E S O L V E:
Conceder à servidora ANA ROSA BASSALO CRISPINO, ocupante do car-
go efetivo de Assessor Técnico, matrícula nº 999321, 05 (cinco) dias das 
Férias relativas ao período aquisitivo 21/09/2018 a 20/09/2019, para o 
período de 10 a 14/02/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 07 de janeiro de 2020

SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 513571

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 004/2020/MPC/PA
A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que 13 (treze) dias de férias da servidora efetiva Carolina 
Martins Victer, relativas ao período aquisitivo 2018/2019, foram concedidas 
para o período de 07 a 19/01/2020, conforme Portaria nº 356/2019/MPC/
PA, de 22/11/2019;
CONSIDERANDO, contudo, a superveniente e imperiosa necessidade do 
serviço, conforme Memorando n° 002/2020-PGC, de 07/01/2020 (Proto-
colo nº 2020/12475);
CONSIDERANDO o § 2º, art. 74 da Lei Estadual nº 5.810/94, bem como 
o art. 6º da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de Pro-
curadores;
RESOLVE:
Interromper, a contar de 13/01/2020, o gozo das férias da servidora CA-
ROLINA MARTINS VICTER, ocupante do cargo efetivo de Analista Minis-
terial – Especialidade Tecnologia da Informação, exercendo o cargo em 
comissão de Secretário, matrícula nº 200135, referentes ao período aqui-
sitivo 2018/2019, concedidas através da Portaria nº 356/2019/MPC/PA, 
de 22/11/2019, fi cando os 07 (sete) dias restantes para serem oportuna-
mente usufruídos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de janeiro de 2020

SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 513669
PORTARIA N° 005/2020/MPC/PA

A Procuradora-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que 30 (trinta) dias das férias do exercício 2020 do Pro-
curador de Contas Guilherme da Costa Sperry foram concedidos para o 
período de 16/06 a 15/07/2020, conforme Portaria n° 362/2019/MPC/PA, 
de 28/11/2019;

CONSIDERANDO a imperiosa necessidade do serviço, conforme Memoran-
do nº 001/2020-PGC, de 07/01/2020 (Protocolo n° 2020/7929),
RESOLVE:
Suspender o gozo de 30 (trinta) dias das férias do Procurador de Con-
tas GUILHERME DA COSTA SPERRY, relativas ao exercício 2020, concedido 
para o período de 16/06 a 15/07/2020, através da Portaria n° 362/2019/
MPC/PA, de 28/11/2019, fi cando para ser oportunamente usufruído.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de janeiro de 2020

SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 513670

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Núm. do Acordo de Cooperação Técnica: 010/2014
Núm. do Termo Aditivo: 1.
Núm. da Publicação: 508669, DOE 34063, 17/12/2019.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a SUPERINTENDÊNCIA DA 
POLÍCIA RODOVOÁRIA FEDERAL DO PARÁ.
Onde se lê:
Vigência do Aditamento: 19/12/2019 a 16/02/2021.
Leia-se:
Vigência do Aditamento: 19/12/2019 a 16/02/2020.
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 513638

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do 
resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 066/2019-MP/PA, empreitada 
por preço global por grupo, no tipo menor preço, que tem como objeto a 
Aquisição de Catracas, Controlador de Acesso Biométrico, Leitoras Biomé-
tricas, Cartões de Proximidade e Licenças de Uso AD Perpetuam de Sof-
twares; Incluindo Serviços de Instalação, Confi guração, Ativação e Teste, 
Serviços de Atualização e Suporte Técnico e Treinamento, a fi m de atender 
as necessidades do Ministério Público do Estado Do Pará
- O Certame teve como resultado:
- Grupos 01 e 03 – DESERTO
- Grupo 02 - FRACASSADO.
Os documentos do referido procedimento encontram-se disponíveis no site 
www.comprasgovernaqmentais.gov.br.
Belém (PA), 09 de janeiro de 2020

Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 513569

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2019-MP/PA
OBJETO: Prestação de serviços de administração, gerenciamento, contro-
le informatizado e intermediação de aquisição de combustíveis, median-
te credenciamento de postos e uso de cartões de pagamento eletrônicos 
magnéticos ou com chip, para o abastecimento da frota do Ministério Pú-
blico do Estado do Pará, incluídos veículos próprios e locados, para atender 
as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 080/2019-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 057/2019-MP/PA, empreitada por preço global por 
grupo, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, desig-
nada pela Portaria nº. 6781/2019-MP/PGJ, de 12/11/2019, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
- CNPJ 03.506.307/0001-57 - Ticket Soluções HDFGT S/A
GRUPO 01 – Valor Total .... R$ 1.798.171,26 (Taxa de Administração de 
-3,95%)
Valor Total do Certame: R$ R$ 1.798.171,26
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 08  de janeiro de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Procuradora-Geral de Justiça

Protocolo: 513596


